viri in ecclesiastica dignitate constituti munitis, eadem prorsus fides 

habeatur, quae hisce Nostris litteris praesentibus haberetur, si exhibitae 

atque ostensae forent. 

Si quis vero paginam hanc Nostrae definitionis, decreti, mandati, relaxa

tionis et voluntatis infringere vel temerario ausu contraire aut attentare 

praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et sanctorum Petri et Pauli 

apostolorum eius se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo 

nongentesimo nono, xm kalendas iunias, Pontificatus Nostri anno sexto. 

PIUS PP. X 

Ego A. Episcopus Ostien. et Veliternen. Card. OREGLIA A S. STEPHANO S. R. E. 

Camerarius S. C. Decanus. 

Ego SERAPHINUS Episcopus Portuensis et S. Rufinae Card. VANNUTELLI Maior 
Poenitentiarius. 
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Ego A . Ganimalis AGLIARDI Episcopus Albanensis. 

Ego VINCENTIUS Episcopus Praenestin. Card. VANNUTELLI. 

Ego F R . Ep. Tusculanus Card. SATOLLI. 

Ego FRANCISCUS D E PAOLA Episcopus Sabinensis Card. CASSETTA. 

Ego MARIANUS tit. S. Caeciliae Presb. Card. RAMPOLLA D E L TINDARO. 

Ego ANGELUS tit. S. Laurentii in Lucina Presb. Card. Dì PIETRO. 

Ego Fr. H. M.a tit. S, Mariae de Scala Presb. Card. GOTTI. 

Ego ALEXANDER tit. SS. Marcellum et Petri Presb. Card. SANMINIATELLI. 

Ego PETRUS tit. SS. Quatuor Cöronatorum Presb. Card. RESPIGHI. 

Ego SEBASTIANUS tit. sancti Augustini Presb. Card. MARTINELLI. 

Ego BENIAMINUS tit. S. Mariae in Ara-Coeli Presb. Card. CAVICCHIONI. 

Ego CASIMIRUS tit. S. Priscae Presb. Card. FERRATA . 

Ego RAPHAEL tit. S. Praxedis Presb. Card. MERRY D E L VAL. 

Ego OCTAVIUS tit. SS. Cosmae et Damiani Diac. Card. CAGIANO D E AZEVEDO. 

Ego PETRUS tit. S. Bernardi Presb. Card. GASPARRI. 

Ego FRANCISCUS S. Mariae in Porticu Diaconus Card. SEGNA. 

Ego Fr. IOSEPHUS CALASANCTIUS S. Hadriani Diaconus Card. VIVES. 

Ego CAIETANUS S. Nicolai in Carcere Diaconus Card. DE LAI. 

A. CARD. AGLIARDI, S. R. E. Cancellarius. 

Loco % Plumbi. Raphael Virili, Protonotarius Apostolicus. 

Augustus Bartolini, Protonotarius Apostolicus. 

II. 

MISSIO DE KENIA IN AFRICA ORIENTALI ANGLICA ERIGITUR IN VICARIATUM APO

STOLICUM. 

PIUS PP. x 

Ad futuram rei memoriam. — Supremi Apostolatus officium Nobis 

ab alto demandatum postulat, ut sollicita cura catholico nomini pro

vehendo consulamus, atque fidei incremento aeternaeque fidelium saluti 

bene, prospere feliciterque videantur eventura, nulla interposita mora, 

decernere maturemus. Hoc ducti consilio, cogitationes Nostras convertimus 

ad Missionem, quae aliquot ante annos per decretum die xiv septembris 

mensis anno MDCCCCV a S. Congregatione de Propaganda Fide editum, 

erecta rite fuit, quae quidem Missio independens ac sub titulo de Kenia 

constituta, universum territorium provinciae civilis homonymae in Africa 

orientali anglica complectitur curaeque missionariorum Instituti Taurinensis 

a SS. Consolata est credita. Itaque cum vera Christi religio, auxiliante 

ACTA, vol. I, n. 15. — 15 - 8 - 909. 42 
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I. 
QUEBECEN. ET NICOLETAN. 

DECRETUM QUO PARS QUAEDAM TERRITORII DIOECESIS NTCOLETANAE TRIBUITUR 

ARCHIDIOECESI QUEBECENSI. 

Re prius ac privatim inter Archiepiscopum Quebecensem et Episco

pum Nicoletanum collata, SSmo Dno Pio PP. X preces oblatae fuerunt 

ut pars quaedam territorii Bellevue nuncupati a Nicoletana dioecesi seiun

geretur atque archidioecesi Quebecensi adderetur. Cum autem compertum 

fuerit incolarum spirituali bono facilius et efficacius hac ratione posse 

provideri, oblatis precibus SSmus Dnus benigne est dignatus annuere. In 

exsecutionem itaque huius pontificiae dispositionis sacra Congregatio Con

sistorialis per praesens decretum, suppleto quatenus opus sit quorum

cumque hac in re interesse habentium vel habere praesumentium consensu, 

eam territorii Bellevue nuncupati partem, quae nunc ad S. Eusebii de Stan-

fold dioecesis Nicoletanae paroeciam pertinet, a praefatis paroecia et dioe-

Deo, illa in Missione talem in modum profeeerit, ut peropportunum 

videatur Missionem ipsam in Vicariatum apostolicum erigere, Nos collatis 

consiliis cum venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus negotiis 

Propagandae Fidei praepositis, quae infrascripta sunt decernenda existi

mavimus. Nimirum ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque 

apostolicae potestatis plenitudine, praesentium vi, motu proprio Missionem 

de Kenia in Africa orientali anglica in Vicariatum apostolicum erigimus 

ac constituimus. Mandamus propterea ut Vicariatus ipse pristinae Missionis 

confinia retineat, et nomen similiter de Kenia servet. Decernentes, prae

sentes litteras firmas, validas, efficaces semper exsistere et fore, suosque 

plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque, ad quos spectat 

et in posterum spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, 

sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudi

cari et definiri debere, atque irritum esse et inane, si secus super his a 

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. 

Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xn Iulii MCMIX, Pontificatus Nostri 

anno sexto. 
R. CARD. MERRY DEL VAL, a secretis Status. 

L £g S. 
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cesi avellit, et paroeciae S. Callisti de Somerset archidioecesis Quebecensis 

in omnibus attribuit. Ad quae quidem exsequenda deputatur R. P. D. Paulus 

Eugenius Roy, Episcopus titularis Eleutheropolitanus, cum facultatibus 

necessariis et opportunis etiam pro opportuna subdelegatione, quatenus opus 

fuerit. Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

Datum Romae, ex aedibus sacrae Congregationis Consistorialis, die 

20 Iulii 1909. 
C. CARD. D E LAI, Secretarius. 

L. ^ S. 
. Scipio Tecchi, Adsessor. 

I L 

ROMANA 
CIRCA AETATEM AUDITORUM S. ROTAE. 

Ad propositum dubium, an aetas 75 annorum, de qua in can. 1, § 3 

Legis propriae rotalis intelligenda sit de anno 75 incepto, an potius expleto ; 

sacra Congregatio Consistorialis, die 28 Iulii 1909, respondit ; affirmative ad 

primam partem, negative ad secundam. 
Scipio Tecchi, Adsessor. 

S. CONGREGATIO CONCILII 

BUSGODUGEN. 
DUBIORUM 

CIRCA IEIUNIUM SERVANDUM PRIDIE CONSECRATIONIS ECCLESIAE. 

Die 3 Iulii 1909. 

SYNOPSIS DISPUTATIONIS. — Rev. A. Hermus, professor in dioecesi Busco

ducensi, de consensu sui Episcopi sacrae Congregationi Rituum sequentia 

exponit: « In dioecesi Buscoducensi, quando agitur de consecratione novae 

« ecclesiae aedificatae in paroecia iam exsistente, Ordinarius regulariter, 

« audito parocho novae ecclesiae vel ad eius petitionem, diem statuit, qua 

« veniet ecclesiam consecrare; parochiani se huic rei non immiscent, et ne 

« quidem per deputatos votum, ut ecclesia consecretur, Episcopo manife-

« stant. Quod si agitur de divisione paroeciae vel erectione novae paroeciae, 

« ex partibus duarum vel plurium aliarum paroeciarum, regulariter etiam 

« ecclesia novae paroeciae consecratur feria secunda, proindeque ieiunium 
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« anticipari deberet in diem Sabbati. Tunc autem nondum nova parochia 

« est erecta, eiusque parochus nondum nominatus. Ordinarie saltem die 

« dominica, pridie consecrationis, nova paroecia erigitur eiusque parochus, 

«vel etiam sacellani eius, ab Episcopo nominantur. Quaeritur ergo: 

« I. Quinam in Pontificali romano intelligendi sint sub nomine eorum, 

«qui petunt sibi ecclesiam consecrari? 

« II. Quinam in casibus praedictis ad observandum ieiunium, pridie 

« consecrationis ecclesiae, obstringantur? ». 

Super his dubiis, a sacra Congregatione Rituum ad hanc remissis, 

exquisitum fuit votum unius ex apostolicarum caeremoniarum magistris, 

quod hic subnectitur. 

Pontificale romanum, tit. de ecclesiae dedicatione seu consecratione, haec 

habet: « Quando ecclesia fuerit dedicanda, debet archidiaconus praenun-

« tiare clero et populo, quibus est ecclesia consecranda, ut priusquam con-

« secretur, ieiunent. Nam Pontifex consecrans, et qui petunt sibi ecclesiam 

« consecrari, praecedenti die ieiunare debent ». Pontificale romanum itaque 

primo generatim indicat ieiunium a clero et populo esse servandum, deinde 

determinat quinam de clero et populo teneantur. Quod magis expresse a 

sacra Congregatione Rituum declaratum fuit in Mechlinien, diei 29 Iulii 1780 

ad I; nam proposito dubio, « an ieiunium in Pontificali romano praescriptum 

« iis, a quibus consecratur ecclesia, sit strictae obligationis, vel potius tan-

« tum de consilio »; eadem S. Congregatio respondit: « Ieiunium in Pon-

« tificali romano praescriptum esse strictae obligationis pro Episcopo con-

« secrante, et pro iis tantum, qui petunt sibi ecclesiam consecrari ». Ex qua 

responsione apparet, S. Congregationem declaravisse, ieiunium hoc esse 

strictae obligationis, et per verba tantum et sibi intellexisse, ieiunio adigi 

solum illos qui petunt, non simpliciter et sine ullo titulo, sed ratione ali

cuius vel iuris vel officii, cum aliquo saltem spirituali emolumento sibi 

obveniente. 

Consecrationem itaque petere potest: 1.° ille, a quo aut a cuius ante

cessoribus ecclesia fuit aedificata aut dotata, sive iure patronatus gaudeat 

sive non; superior familiae regularis sive solus, sive cum suis consulto

ribus, si eorum consensus iuxta Ordinis constitutiones sit necessarius; 

superior sodalitatis, etc.; 2.° ille, cuius curae ecclesia consecranda credita 

est, v. gr. parochus, si agatur de sua ecclesia parochiali, seu filiali suae 

curae commissa ; rector consecrandae ecclesiae, ab Episcopo etiam implicite 

deputatus, etc. - Si quis itaque ex praedictis consecrationem petat, cum 

hoc agat ex iure vel ex officio vel ratione alicuius vinculi, quo ipse ecclesiae 

consecrandae devincitur, ad ieiunium tenetur. Populus vero, ut in pluribus, 

non tenetur, quia de facto non petit, imo in actuali praxi, excepta aliqua 
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pecuniaria oblatione, aedificationi et consecrationi ecclesiae non sese immi-

scet. Attamen si ipse suis impensis ecclesiam aedificavisset, et ab Episcopo 

peteret sibi consecrari, cum verificentur duae requisitae conditiones h. e. 

petitio et consecratio sibi; et ipse a ieiunio non videretur excludendus. Sed 

hic casus malo fato est nunc rarus, et circumstantiae perpendendae, ne 

incaute obligatio imponatur. 

Hisce praeiactis, investigat Consultor, quid sentiendum in duobus 

casibus a professore Hermus propositis. Et primo erigitur nova ecclesia 

parochialis intra alicuius paroeciae limites, et cum haec nova ecclesia erit 

sedes parochiae, et substituet veterem ecclesiam parochialem, parochus ipse 

ab Episcopo petit consecrationem; ergo ipse tenetur legi ieiunii servandi. 

Tenetur quoque, licet non proprio impulsu petat, sed solummodo ab Epi

scopo vocetur, ut secum concordet de consecratione: 1.° quia ab ipso ritu 

requiritur aliquis petens, iuxta sermonem ab Episcopo habendum ante 

ecclesiae fores quando in eo est, ut cum sacris reliquiis ecclesiam ingre

diatur; 2.° quia idem parochus implicite petit, quando cum Episcopo con

cordat de consecratione. Populus, qui, ut exponitur, se non immiscet, cum 

non petat, non tenetur. 

Proponitur et alter casus de nova ecclesia, quae in parochialem eri

genda est die dominica pridie consecrationis, feria secunda peragendae. 

Ieiunium in casu servandum est Sabbato, pridie erectionis ecclesiae in paro

chialem. Sacerdos, qui die dominica erit parochus, et qui interim conse

crationem curat, tenetur ad ieiunium servandum : 1.° quia moraliter ut 

parochus habetur per designationem ab Episcopo factam post examen seu 

concursum; 2.° quia ipse est saltem eius rector, et de factor sive implicite 

sive explicite, consecrationem petit. Sacellani videntur excludendi. 

Propositis itaque dubiis responderet: ad I. Ii tantum qui, vi alicuius 

iuris vel officii vel dominii etc., petunt ecclesiae consecrationem ; ad II. Paro

chus, sive iam sit sive nondum constitutus in officio, qui consecrationem 

saltem implicite petat. 

RESOLUTIONES. — Emi Patres S. Congregationis Concilii, in generali 

conventu diei 3 Iulii 1 9 0 9 , supra relatis dubiis respondendum censuerunt: 

Ad I. Detur decretum S. Congregationis Bituum in Mechlinien, diei 

29 Iulii 1780. 

Ad IL Parochus, sive iam sit, sive nondum constitutus in- officio, dum

modo designatus, qui consecrationem saltem implicite petat. 

L. £g S. Iulius Grazioli, Subsecretarius. 
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S. CONGREGATIO RITUUM 

NEAPOLITANA SEU FERENTINEN. 
DECRETUM INTRODUCTIONIS CAUSAE PRO BEATIFICATIONE ET CANONIZATIONE 

SERVI D E I 6 P . PAULI CAPELLONI, SACERDOTIS PROFESSI SOCIETATIS IESU. 

Inter ecclesiasticos viros, quos clementissimus Deus elargitus est 

Ecclesiae suae, alios apostolos, alios doctores, alios operarios in vinea 

sua, sanctitatis quoque fama praestantes, quosque Societas a legifero patre 

Ignatio instituta, sicuti praecipui Ordines religiosi, per longum annorum 

decursum, inter varias temporum rerumque vicissitudines, in lucem edidit, 

recensendus est P. Paulus Capelloni eiusdem Societatis sacerdos professus, 

de cuius vita ex actis processualibus quaedam summatim delibare iuvat. 

Romae natus die xxi Februarii anno MDCCLXXVI e numerosae prolis piis 

honestisque parentibus Iacobo et Catherina Catena, prae ceteris filiis vir

tute refulsit. Utroque parente, adhuc puer, orbatus, amitae tutelae concre

ditus est eiusque curis et exemplis apprime respondit, sedulus disciplinae 

custos et religiosus sacrorum cultor. Scholas puerorum in Collegio Romano 

sub regimine et magisterio sacerdotum et patrum Societatis Ignatianae 

tunc abrogatae, frequentare coepit. Trebiam Umbram translatus, in Collegio 

Lucarini litterarum cursum feliciter explevit, anno MDCCLXXXXIV. Ad,sacer

dotium vocatus ac Romam reversus, almum Collegium Capranicense, cle

ricis instituendis, anno MCCCCLVII a Cardinali Dominico Capranica conditum 

et nuncupatum, pluriumque Summorum Pontificum favoribus ac privilegiis 

cohonestatum, ingredi petiit atque obtinuit, ibique commorans philosophiae 

ac theologiae diligentia non minus quam ingenio praestantem dedit ope

ram. Hisce studiis adiicere sategit liturgiam et musicen, ad decus et orna

mentum ecclesiastico viro valde congruum. Integritate vitae ac pietate 

conspicuus, angelus Collegii a superioribus et sodalibus meruit appellari. 

Verum magna rerum publicarum perturbatio e Gallia, ubi orta fuerat, 

erumpens cum furente audacia, Italiam ipsamque Romam invasit. Religione 

depopulata, Summo Pontifice in exsilium deducto, sacris ministris ac reli

giosis dispersis variisque modis crudeliter vexatis, eversis quoque scientiae 

ac pietatis domiciliis, huiusmodi persequutioni obnoxium quoque fuit Col

legium Capranicense, a quo exire coactus est Paulus, ordinibus minoribus 

tantum insignitus. Neque tamen in arduis adversisque rebus animo cecidit, 

sed, in sancta vocatione confirmatus, rerum divinarum studium prosequutus 

est penes patres Praedicatores. Anno MDCCCI volvente, per singulos gradus 

ad sacros ordines evectus est a Cardinali Iulio Delia Somaglia Pii Papae VII 
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in Urbe Vicario, et, propter temporum nequitiam, primum Sacrum litavit 

in oratorio marchionis Viteheschi, qui, Servi Dei scientiam et virtutem 

admirans cum laudabili vitae consuetudine, eum in filiorum praeceptorem 

elegit. Neque huius institutoris ac magistri, quem vocabant angelicum, 

unquam obliti sunt ex illa illustri familia prognati, accepti beneficii simul 

memores et grati usque ad obitum. Interim Paulus, religionis charitatisque 

operibus obeundis intentus, intra et extra Urbem, potissimum in ecclesia 

SSmo Nomini Iesu dicata, ardens studium gloriae Dei hominumque salutis 

provehendae mirabiliter explicabat. In eodem templo Paulus antiquis soda

libus adiutor extitit valde utilis, et quidem praesidi P. Marchetti ad eri

gendas et moderandas congregationes mariales e iuvenibus claro sanguine 

ortis, ut dies festos pie ac honeste agerent, et praeclaro viro P. Muzzarelli 

ad prodigiosam iconem beatae Mariae virginis a Strada nuncupatae cum 

devoto ac frequenti populo per mensem marialem honorandam. Anno 

MDCCCIX, Roma a Gallis per vim occupata, cum ipse aliique sacerdotes 

iniquis legibus iusiurandum praestare abnuissent, in exsilium expulsi sunt. 

Tunc Paulus Reatem concessit, quo antea sacer orator perrexerat, et a 

quovis ordine civium amice ac benevole exceptus, penes areti nam domum 

familiae Vitelleschi, prout fuerat in romana, hospes carissimus habitus 

est. Apostolicus vir, illic quoque congregationes mariales iuvenum condidit 

ac gubernavit, simulque clero ac populo omne studium ac ministerium 

impendisse fertur, adeo ut praepositus Slavonius religionem ac fidem tunc 

Reate servatam Servo Dei tribueret. Inter haec, magni Napoleonis potentia, 

Deo ita disponente, contracta, et, die xxiv Maii MDCCCXIV, Pio VII Pontifice 

Maximo Romanae Sedi feliciter restituto, statim ac Societas Iesu revivi

scere coepit, Gapellonius in ea tyrocinium inire postulavit obtinuitque 

mense novembri eiusdem anni, aetatis suae trigesimi octavi. Magistri sui 

fidelis discipulus et sancti patris Ignatii dignus filius, praesidum aestima

tionem atque amorem sibi comparavit, qui curam illi commiserunt ecclesiae 

sancti Vitalis martyris, quam ipse sacris functionibus auxit congruaque 

supellectili instruxit ac ornavit. Post annum, Ferentinum missus, ecclesiam 

sancti Francisci Assisiensis regendam suscepit simulque sacris expeditio

nibus navans, circumstantes urbes atque oppida, cum magno fidelium con

cursu atque spirituali emolumento, peragravit. Neapolim translatus, sancti 

Francisci de Hieronymo vestigia sequutus, sacerdotali ministerio egregie 

functus est. Patiens, comis ac prudens, plures errantes viros ac mulieres 

ad rectam salutis viam traduxit, atque in templo SSmi Nominis Iesu, cui 

praepositus fuerat, sacrae Scripturae libros cum voluptate et fructu audien

tium interpretatus est iuxta»regulas ab Ecclesia probatas. Verum peculia

rem quandam sollicitudinem ac beneficum apostolatum exercebat cum 
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militibus praesertim regiis nuncupatis, quibus ipse, ex officio sibi com 

misso, in spiritualibus praeerat. Christianam legis morumque doctrinam, 

sanctorum militum virtutes ac exempla propriique status officia, tum pri

vate tum publice, iisdem explicabat, ut, inter varia saecularis militiae 

discrimina, vitam honestam ducerent bonosque mores custodirent. In 

solemniis immaculatae conceptionis beatae Mariae virginis et patriarchae 

sancti Ignatii ipsi milites, cum militari pompa et musico concentu, tem-

p um adibant atque functionibus religiose adstabant. Divino flagrans amore, 

Servus Dei in honorem sacratissimi Cordis Iesu, quod uti tutissimum et 

universale christianorum refugium habebat, primam sextam feriam cuiusque 

mensis et annuam festivitatem singulari devotione splendidoque cultu cele

brabat. Anno MDCCCXLVIII, fervente procella, cum plurimis sociis in Meli-

tens insula exulavit, ibique sui ministerii labores prosequutus est. Nea-

polim reversus, iterum se totum dedit sacerdotalibus officiis. Obsequentis-

simus erga Sedem Apostolicam et Pontificem Maximum, cum maximae 

observantiae et venerationis signis excepit Pium Papam IX fel. rec , quando 

hic Neapoli templum SSmi Nominis Iesu invisit. Singulari quoque laetitia 

exultans, gaudio triumphavit cum ab ipso Pontifice de immaculato con

ceptu Deiparae virginis definitio dogmatica promulgata fuit. Tandem, 

ineunte mense octobri anni MDCCCLVII, Paulus, gravi morbo vexatus eoque 

crudescentej Ecclesiae sacramenta summa pietate sumpsit, verba Apostoli 

ingeminans : « Cupio dissolvi et esse cum Christo ». Praeposito provinciali 

exhortanti ut se in sacratissimum Cor Iesu reciperet, respondit Paulus 

« optimum hoc sibi esse refugium », idque proferens in Domino quievit die 

decimaquinta eiusdem mensis et anni, qui fuit illi fere octogesimus aetatis,